



Victoria Corrêa Lima <victoria.correa@tjam.jus.br>

Pedido de Esclarecimento - PE 048/2022 - TJAM

Licitações Real JG Facilities <licitacoes@realjg.com.br>

30 de junho de 2022 15:37

Para: colic@tjam.jus.br

Prezados Senhores da CPL/AM, boa tarde!

Enviamos abaixo pedidos de esclarecimentos relativos ao **Pregão Eletrônico nº 048/2022**, cujo objeto é a contratação de serviços de apoio administrativo (motoristas), para atender as necessidades do TJ/AM, vimos solicitar os seguintes esclarecimentos.

Esclarecimento nº 1: 1. Existe alguma empresa prestando esses serviços atualmente no órgão? Caso SIM, qual empresa?

Esclarecimento nº 2: 1. Deverá ser cotado relógio de ponto e/ou armários?

Esclarecimento nº 3: Deverá ser fornecido de EPI: Caso sim, quantidade? E a quantidade é anual ou mensal? Para qual categoria será fornecido?

Esclarecimento nº 4: Quantos dias deverão ser cotados para calcular Vale Transporte e Vale Alimentação?

Esclarecimento nº 5: Com relação ao valor da Diária, é um valor fixo? Ou será conforme a tributação da empresa?

Esclarecimento nº 6: Qual o valor do vale transporte, que deverá ser cotado para 22 dias?

Desde já agradecemos.

Atenciosamente,

Cristhiani Avelar
Departamento Comercial